1-2

PROCESSO -

INTERESSADO CD-CAU/SC

ASSUNTO Pauta da 132ª Reunião Plenária Ordinária

DELIBERAÇÃO Nº 034/2022 – CD-CAU/SC

O CONSELHO DIRETOR – CD-CAU/SC, reunido ordinariamente, de forma virtual, nos termos
da Deliberação Plenária CAU/SC nº 589/2021, e presencial, nos termos da Deliberação
Plenária CAU/SC nº 642/2021, no uso das competências que lhe confere o artigo 153 do
Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando que compete ao Conselho Diretor apreciar e deliberar sobre a pauta das
Reuniões Plenárias do CAU/SC, nos termos do artigo 153, inciso III, do Regimento Interno do
CAU/SC; e

Considerando a proposta de pauta apresentada pela Presidência.

DELIBERA:

1 – Aprovar os termos da pauta da 132ª Reunião Plenária do CAU/SC, a ser realizada em 21
de outubro de 2022, de forma híbrida, das 09h às 16h, com os seguintes itens para a ordem
do dia:

I – Julgamento de processos éticos-disciplinares:

Nº do processo

Relatora Horário previsto

a) 665033/2018 Gabriela Fernanda Grisa  10h

b) 467511/2017 Rosana Silveira 10h30min

c) 518376/2017 Juliana Cordula Dreher de Andrade 11h

d) 575606/2017 Gabriela Fernanda Grisa 11h30min

e) 604005/2017 Gabriela Fernanda Grisa 12h

II – Eleição do (a) coordenador (a) adjunto (a) da Comissão de Ética e Disciplina
(origem: CD-CAU/SC);
III – Proposta de revogação da Deliberação Plenária DPOSC N° 672/2022 do CAU/SC
(origem: CEP-CAU/SC);
IV - Acordo para Cooperação Técnica entre os Conselhos Signatários nº 001/2022
(origem: PRES e CD-CAU/SC);
V - Proposta de alteração do Regimento Geral do CAU (origem: CEAU e CD-CAU/SC).

2 – Encaminhar esta Deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis.

Florianópolis, 03 de outubro de 2022.

Patrícia Figueiredo Sarquis Herden
Presidente

2-2

9ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CD-CAU/SC

Folha de Votação

Função Conselheiro (a)
Votação

Sim Não Abst. Ausênc.

Presidente* Patrícia Figueiredo Sarquis Herden -

Coordenadora - CEP Eliane de Queiroz Gomes Castro X

Coordenadora-Adjunta -
CEF

Larissa Moreira
X

Coordenadora - CED Janete Sueli Krueger      X

Coordenador - COAF Maurício André Giusti X

Histórico da votação:

Reunião CD-CAU/SC: 9ª Reunião Ordinária de 2022.

Data: 03/10/2022.

Matéria em votação: Pauta da 132ª Reunião Plenária Ordinária do CAU/SC.

Resultado da votação: Sim (03) Não (00) Abstenções (00) Ausências (01) Total (04)
* A Presidente profere voto exclusivamente em caso de empate em votação (art. 149, VII, do Regimento Interno CAU/SC

Ocorrências: -

Secretário da Reunião: Jaime Teixeira
Chaves – Secretário dos Órgãos Colegiados

Condutora da Reunião: Patrícia Figueiredo
Sarquis Herden - Presidente

		2022-10-06T10:09:28-0300
	PATRICIA FIGUEIREDO SARQUIS HERDEN:88779700900

		2022-10-06T10:28:37-0300
	JAIME TEIXEIRA CHAVES